
  

  

REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO 

JUEZ DECIMO LABORAL 
MEDELLIN (ANT) 

LISTADO DE ESTADO 
VISUALIZAR AUTOS PUBLICADOS 

09 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

ESTADO No. 116 Fecha Estado: 9/09/2022 Página: 1 
Fecha 

No Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripción Actuación Cuad. Folio 
Auto 

Auto corre traslado 
0 

0 

0 

5001310501020030049700 Ejecutivo PORVENIR CONFECCIONES MODIA 

LTDA 
08/09/2022 1 

1 

1 

POR TRES DIAS LA ACTUALIZACION DE LA 

LIQUIDACION DEL CREDITO. JP 

Auto requiere 

A LA PARTE EJECUTANTE, RECONOCE PERSONERIA y 

RELEVA DEL CARGO A LA CURADORA AD-LITEM. JP 

Auto que accede a lo solicitado 

5001310501020030062800 

5001310501020100033800 

Ejecutivo Conexo 

Ejecutivo 

ROMIS EDUARDO 

ALVAREZ CORREA 

JAIME HUMBERTO 

POSADA 
08/09/2022 

08/09/2022 ADMINISTRADORA DE 

FONDOS DE PENSIONES Y 

CESANTIAS PROTECCION 

S.A 

PRACTICORTES LTDA 
OFICIAR A CIFIN y NOMBRA NUEVO CURADOR. JP 

Auto que accede a lo solicitado 

OFICIAR A CIFIN. JP 
0 

0 

5001310501020100100101 

5001310501020100124200 

Ejecutivo 

Ejecutivo 

PENSIONES Y CESANTIAS 

PROTECCION 

EXPERTOS GNV S.A. 08/09/2022 

08/09/2022 

1 

1 
Auto que accede a lo solicitado 

OFICIAR A CIFIN. JP 
FONDO DE PENSIONES Y 

CESANTIAS PROTECCION 

SA 

NELSON HERBIN BOHADA 

BURGOS 

Auto decreta embargo 
0 

0 

0 

5001310501020110000500 

5001310501020140125000 

5001310501020150011300 

Ejecutivo PROTECCION S.A. CASUAL MODA SA 

COLPENSIONES 

COLPENSIONES 

08/09/2022 

08/09/2022 

08/09/2022 

1 

1 

1 

Auto decreta levantar medida cautelar 

ORDENA AOFICIAR A BANCOLOMBIA. JP 
Ejecutivo Conexo 

Ejecutivo Conexo 

JOSE MIGUEL RESTREPO 

RUIZ 

Auto requiere 

A COLPENSIONES (VER AUTO) JP 
ANA MARIA ARBOLEDA 

BALBIN - JORGE IGNACIO 

URIBE VELASQUEZ- 

Auto concede recurso 

NO REPONE AUTO, REMITE EN APELACION AL 

SUPERIOR. JP 

0 

0 

0 

5001310501020170024300 

5001310501020190015700 

5001310501020190028800 

Ejecutivo Conexo 

Ejecutivo 

OMAR HINCAPIE ZAPATA COLPENSIONES 08/09/2022 

08/09/2022 

1 

1 

1 

Auto ordena notificar 
PROTECCION S.A. REFORMAS Y 

MAMPOSTERIA 

BALLESTEROS S.A.S. 

AL EJECUTADO POR PARTE DEL DESPACHO y ORDENA 

LA REMISION DE OFICIO DE EMBARGO. JP 

Auto aprueba liquidación 
Ejecutivo Conexo HERNAN SOTO VASQUEZ COLPENSIONES 08/09/2022 

LIQUIDA Y APRUEBA LIQUIDACION DE COSTAS. JP 

https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/j10labmed_cendoj_ramajudicial_gov_co/Egct4v8trT1DgKj-sDNt4AUBeutJ8TLMrBabZsJt0OMAGw?e=2fawB0


  

 

ESTADO No. 116 Fecha Estado: 9/09/2022 Página: 2 
Fecha 

No Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripción Actuación Cuad. Folio 
Auto 

Auto que aplaza audiencia 
0 

0 

5001310501020190035800 Ordinario MARIBEL SALAZAR 

MOLINA 

COLPENSIONES 08/09/2022 
Por falta de medios tecnológicos idóneos de las partes. Se fija 

fecha para el 23 de septiembre de 2022 a las 8:30 a.m., la cual se 

realizará de manera presencial en las instalaciones del Juzgado. 

Se libran boletas de citación que serán remitidas a los correos 

electrónicos de los apoderados. SR 

Auto termina proceso por pago 
5001310501020190035900 Ejecutivo JUAN GABRIEL ROJAS 

LOPEZ 

MARIA JUDITH 

ARROYAVE DE CANO 

08/09/2022 1 
TOITAL DE LA OBLIGACION. ORDENA 

FRACCIONAMIENTO DE TITULO Y UNA VEZ EN FIRME, 

LA ENTREGA. JP 

Auto resuelve aclaración providencias 
ACLARA MANDAMIENTO DE PAGO DEL 29 DE JULIO 

DE 2022. JP 

Auto ordena correr traslado 
POR TRES DÍAS LA SOLICITUD DE DESISTIMIENTO DE 

LA DEMANDA. JP 

0 

0 

5001310501020210034900 

5001310501020220022500 

Ejecutivo Conexo 

Ejecutivo Conexo 

ANA MARIA DAVILA MESA JARLIN DARIO DAVID 

URREGO 

08/09/2022 

08/09/2022 

1 

1 SONNIA DEL CARMEN 

OCHOA COLORADO 

MINISTERIO DE 

AMBIENTE, VIVIENDA Y 

DESARROLLO 

TERRITORIAL 

Auto libra mandamiento ejecutivo 
ORDENA NOTIFICAR. RECONOCE PERSONERIA. JP 

0 

0 

5001310501020220027300 

5001310501020220028300 

Ejecutivo Conexo 

Ejecutivo Conexo 

NESTOR DARIO ZULUAGA 

HOYOS 

MINISTERIO DE TRABAJO 

COLPENSIONES 

08/09/2022 

08/09/2022 

1 

1 
Auto niega mandamiento ejecutivo 
ORDENA ARCHIVO. RECONOCE PERSONERIA. JP 

GLADIS DEL SOCORRO 

MUÑOZ CASAS 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 321 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO CIVIL Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 9/09/2022 Y A 

LA HORA 8:00 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DIA SE DESFIJA EN LA MISMA A LAS 5:00 P.M. 

CLAUDIA MARÍA OCHOA RICO 

SECRETARIO (A) 


